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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
SUMINISTRO CONTINUO DE MATERIALES ELECTRICOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCION A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y/0O POR LAS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE.
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1. SUMINISTRO DE ERIALES

Garantizar el suministro de la totalidad de los 99 elementos establecidos en el

presente Anexo en las cantidades requeridas por el Ministeric de Relaciones CUMPLE
Exteriores y su Fondo Rofatorio de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo estos (Folio 103A)
materiales deberan cumplir minimo con los estandares de calidad sugeridos por la

Entidad.

2. SUMINISTRO DE MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccion y/o eléctricos adicionales no
contemplados en el presente Anexo, deberan ser autorizados por el supervisor del
Contrato designado por el Fondo Rotatorio de! Ministerio de Relaciones Exteriores, CUMPLE
previa cotizacion del contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, y (Folio 103A)
verificacion de precios del mercado; una vez autorizados por el supervisor del
contrato designado por la Entidad quedaran incluidos en el listado de elementos ylos
precios se debera mantener por el termino de duracién del contrato a suscribirse.

3. TIEMPO DE ENTREGA PEDIDOS PERIODICOS

Los suministros deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por
el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion
escrita, estos pedidos deberan entregarse completos en el almacén del Fondo CUMPLE
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, por lo tanto no se aceptan (Folio 103A)
entregas parciales. El proponente adjudicatario debera entregar en un término no
mayor a cinco (5) dias habiles contados a partir del requerimiento hecho por la
Entidad a través del supervisor del contrato.

4. TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por el
Fondo Rofatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion
escfita indicando la urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberan CUMPLE
entregarse en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones (Folio 103A)
Exteriores, en un termino no mayor a ocho (8) horas habiles contadas a partir del
requerimiento que se haga al contratista que resulte favorecido en el presente
proceso de seleccién.

5. PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

El oferente se compromete a asignar un Ejecutivo de Cuenta para coordinar con el
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supervisor del contrato designado por el Ministeric todos los pedidos y los
procedimientos de entrega, este empleado del contratista adjudicatario debera
atender todas las observaciones e indicaciones que el Ministerio de Relaciones
Exteriores le solicite para mejorar el suministro objeto del presente proceso de
seleccién.

Sera por cuenta del oferente adjudicatario, el pago de salarios y prestaciones
sociales, aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pension, riesgos
profesionales) y parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales
vigentes en esta materia. El MINISTERIO podra solicitar, en cualguier, momento al
CONTRATISTA, sin gque le genere responsabilidad alguna, la presentacién de los
recibos en los que conste el pago por los conceptos citados.

CUMPLE
(Folio 103A)

6. LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de transporte y/o contratos
con empresas transportadoras necesarios para la entrega de los materiales en las
cantidades solicitadas por el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo
Rotatorio a través del supervisor del contrato, que garanticen la entrega oportuna de
los pedidos realizados.

Todos los costos generados por la distribucién y transporte son a cargo del
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccian.

CUMPLE
(Folio 1034)

7. GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales deberan tener una garantia minima de doce (12) meses contados a
partir de la entrega efectuada en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor designado por el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

NO CUMPLE
(Folios 103A y 138)

8. MATERIALES DEFECTUOSOS

El oferente adjudicatario debera entregar los materiales que resulten defectuosos

dentro de los dos (2} dias habiles contados a partir de la devolucion que realice el “%éyrﬁl“;)
supervisor designado por el Ministerio, esto incluye también los materiales que no
cumplan con |as especificaciones de calidad sugeridas en el presente anexo.

9. PRECIOS DE LOS MATERIALES
El oferente adjudicatario debera mantener los precios unitarios fijos sin formula de CUMPLE
reajuste durante la vigencia del contrato que resulte del presente proceso de (Folio 103A)

seleccion.

OBSERVACIONES:

1. Una vez revisada la oferta del proponente FF SOLUCIONES S.A., a folio 138 el oferente allego una oferta
alterna condicionando al ANEXQ TENICO No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES
literal 7. GARANTIA DE LOS MATERIALES, de la siguiente manera: “Quedara excluida de esta garantia en el mal
uso de los elementos, el mal almacenamientos o su mala utilizacion y/o manipulacion o instalacion o el desastre
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normal de los mismo”, por lo anterior, el proponente incurre en la causal de rechazo del numeral 1.26, CAUSALES
DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS del pliego de condiciones, numeral 17. “Si ef oferente presenta oferta
alternativa, sin formular simuitineamente oferta bésica, o condiciona la oferts bésica o cuando la

propuesta basica no se haya ajustado al pliego de condiciones.”

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas;

Ei proponente debera acreditar que como minimo ha
celebrado en los ltimos cinco (5) afos anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos cuyo
objeto sea suministro de materiales de construccion y
materiales eléctricos o suministro de materiales de
construccién o suministro de materiales eléctricos o
distribucién ¢ comercializacion o venta de materiales de
construccion y/o materiales eléctricos (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR :

Minimo: tres (3} Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SMLM.V PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar
sea igual o superior al 100% del valor total del presupuesto
oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objete para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor
en dolares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que
se celebrd el contrato certificado.

Cada cetificacién de experiencia se analzara por
separadoe, en caso de tratarse de contratos adicionales, el
valor adicional se convertira en salarios minimos mensuales
legales vigentes {SMMLYV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

2. Para verificar ¢! valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de Ia oferta y del valor del contrato que se indique en
el formato de experiencia o certificacion correspondiente,

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013

1. Certifico: MUNICIPIO DE SUAZA

Objeto: Contratar el suministro por el suministro
de precios unitarios fijos sin reajuste el
suministro de materiales de construccion para la
realizacion de la cementacion de calles urbanas
y/o rurales... ...

Valor: $504.941.271,00

Valor en SMLMV: 942 7582

Fecha de Inicio: 05 de Julio de 2011

Fecha Finalizacién: 30 de Diciembre de 2011

CUMPLE
(Folios 111-121)

2. Certifico:
VILLETA.

ALCALDIA MUNICIPAL DE

Objeto: Suministrar al municipio de Villeta los
materiales eléctricos descritos en el cuadro de
cantidades y especificaciones....

Valor: $41.868.600

Valor en SMLMV: 90,7229

Fecha de Inicio: 25 de Agosto de 2008

Fecha Finalizacién:08 de Septiembre de 2008

CUMPLE
(Folios 122-124)

3. Certifico: ALCALDIA MUNICIPAL DE CHIA
Objeto: Suministro de materiales para el
desarrollo de construcciones de obras publicas
urbanas y rurales el municipio.

Valor: $ 1.388.754.418
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para lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del
afio de celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales
se requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla
con el cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el
numeral anterior. En todo caso, la sumatoria de los
porcentajes de acreditacion de la experiencia de los
integrantes debera ser igual o superior al 100% de la
experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la unidn temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aguellos, la referida al porcentaje de
participacién que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecutd el contrato.

4.El proponente acreditara la experiencia requerida para
este proceso de seleccion a través de cualquiera de las
siguientes formas: a) Mediante el diligenciamiento del
Anexo No. 3 "Certificaciones de Experiencia del
Proponente”, con el lleno de los requisitos exigidos en el
presente numeral y la presentacion de las certificaciones
expedidas por quien otorga la misma, siempre y cuando
contengan la totalidad de datos solicitados en el Anexo
No.3 y b) Mediante acta de liquidacién y contrato siempre y
cuando contengan la fotalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos exigidos en el
presente numeral.

5. Aguellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrate como "malo”,
"regular’, o expresiones similares que demuestren o que
indiquen que durante su ejecucion fueron sujetas a multas o
sanciones debidamente impuestas por la administracion o
gue a las mismas no se les haya hecho efectiva la clausula
penal estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.

Valor en SMLMV: 2794 8368
Fecha de Inicio:07 de Enero de 2009

Fecha Finalizacion; 31 de Diciembre de 2009

CUMPLE
(Folios 125-134)

SMLMV 3828,3178
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$ 145.099.951 00
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 2461407
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OBSERVACIONES:
La Entidad establece que el proponente FF SOLUCIONES S.A,, no se le pedira ninguna aclaracion ya que,

CUMPLE con la totalidad de las Especificaciones Técnicas Experiencia del Proponente establecidas en el numeral
24.1.2. del pliego de condiciones de la Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 05/2013.

Lt

Ing. Libys Alejandra Salazar Solano Ing. Cesar Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Evalvador Técnico
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
SOLUCIONES SURAMERICANA LTDA.
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 05 DE 2013

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013
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EVALUACION TECNICA — CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MiNIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
SUMINISTRO CONTINUO DE MATERIALES ELECTRICOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCION A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y/O POR LAS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE.

Garantizar el suministro de la totalidad de los 99 elementos establecidos en el

presente Anexo en las cantidades requeridas por el Ministerio de Relaciones CUMPLE
Exteriores y su Fondo Rotatorio de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo estos {Folio 47)
materiales deberan cumplir minimo con los estandares de calidad sugerides por la

Entidad.

2. SUMINISTRO DE MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccién y/o eléctricos adicionales no
contemplados en el presente Anexc, deberan ser autorizados por el supervisor del
Contrato designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, CUMPLE
previa cotizacion del contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, y (Folio 47}
verificacién de precios del mercado; una vez autorizados por el supervisor del
contrato designado por la Entidad quedaran incluidos en el listado de elementos y los
precios se debera mantener por el termino de duracion del contrato a suscribirse.

3. TIEMPO DE ENTREGA PEDIDOS PERIODICOS

Los suministros deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por
el Fondo Rotatorio del Ministerie de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion
escrita, estos pedidos deberan entregarse completos en el almacén del Fondo CUMPLE
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, por lo tanto no se aceptan {Folio 47)
entregas parciales. El proponente adjudicatario debera entregar en un término no
mayor a cinco (5) dias habiles contades a partir del requerimiento hecho por la
Entidad a través del supervisor del contrato.

4. TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberén ser solicitados por el supervisor del contrato designado por el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion
escrita indicando la urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberan CUMPLE
entregarse en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones (Folio 47)
Exteriores, en un término no mayor a ocho (8) horas habiles contadas a partir del
requerimiento que se haga al contratista que resuite favorecido en el presente
proceso de seleccion.

5. PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

Ei oferente se compromete a asignar un Ejecutivo de Cuenta para coordinar con el
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supervisor del contrato designado por e! Ministerio todos los pedidos y los

procedimientos de entrega, este empleado del contratista adjudicatario debera CUMPLE
atender todas las observaciones e indicaciones que ei Ministerio de Relaciones {Folio 48)
Exteriores le solicite para mejorar el suministro objeto del presente proceso de

seleccion.

Serd por cuenta del oferente adjudicatario, el pago de salarios y prestaciones
sociales, aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pensidn, riesgos
profesionales) y parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales
vigentes en esta materia. EI MINISTERIO podr4 solicitar, en cualquier, momento al
CONTRATISTA, sin que le genere responsabilidad alguna, la presentacion de los
recibos en los que conste el pago por los conceptos citados.

6. LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de transporte y/o contratos
con empresas transportadoras necesarios para la entrega de los materiales en las
cantidades solicitadas por el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo CUMPLE
Rotatorio a través del supervisor del contrato, que garanticen la entrega oportuna de (Folioc 48)
fos pedidos realizados.

Todos los costos generados por la distribucion y transporte son a cargo del
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

7. GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales deberan tener una garantia minima de doce (12) meses contados a

partir de la entrega efectuada en el almacén del Fondo Rofatorio del Ministerio de &%Eﬂg
Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor designado por el
Fondo Rotatorio del Ministeric de Relaciones Exteriores.

8. MATERIALES DEFECTUOSOS
El oferente adjudicatario debera entregar los materiales que resulten defectuosos CUMPLE
dentro de los dos (2) dias habiles contados a partir de la devolucién que realice el (Folio 48)
supervisor designado por el Ministerio, esto incluye también los materiales que no
cumplan con las especificaciones de calidad sugeridas en el presente anexo.

9. PRECIOS DE LOS MATERIALES
El oferente adjudicatario debera mantener los precios unitarios fijos sin formula de CUMPLE
reajuste durante la vigencia del contrato que resulte del presente proceso de (Folio 48)
seleccion.
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SOLUCIONES SURAMERICANA LTDA., CUMPLE con |a totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de Ia
Seleccién Abreviada Subasta Inversa No. 05/2013
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EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Aot
2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPO

i

i
NENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El' proponente debera acreditar que como minimo ha
celebrado en los dlimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccién, contratos cuyo
objeto sea suministro de materiales de construccion y
materiales eléctricos o suministro de materiales de
construccion o suministro de materiales eléctricos o
distribucién o comercializacién o venta de materiales de
construccion y/o materiales eléctricos (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR :

Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SMLMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebro el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizard por separado,
en caso de ftratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertird en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumaré al valor del contrato principal.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizard la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
fo cual se hara la conversién al valor del SMLMV del afio de
celebracidn del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el

FECHA: 18 DE JUNIQ DE 2013

1. Certifico: ESCUELA DE POSTGRADOS
DE LA POLICIA

Objeto: Efectuar la adquisicion de elementos
de construccion, ferreteria electricidad. ..

Valor: $,167.024.996.49
Valor en SMLMV: ---
Fecha de Inicio: 29 de Septiembre de 2010

Fecha Finalizacién: 20 de Diciembre de 2010

NO CUMPLE
{Folios 049-050)

2. Certifico: HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Objeto: Adquisicion de elementos y materiales
de ferreteria distribuidos asi; Materiales de
construccion  ($105.500.000,00), materiales
eléctricos ($99.500.000,00),....

Valor: § 205.000.000,00

Valor en SMLMV: 382,7483

Fecha de Inicio: 30 de Diciembre de 2010

Fecha Finalizacién: 30 de Abril de 2011

CUMPLE
(Folios 051-052)

3. Certifico: ESCUELA DE ESTUDIOS
SUPERIORES DE POLICIA.

Objeto: La adquisicion de elementos de
ferreteria y material de construccion... ..

Valor: § 238.130.305
Valor en SMLMV: -
Fecha de Inicio: 30 de Septiembre de 2008

Fecha Finalizacién: 25 de Diciembre de 2008
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cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En fodo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la unidn temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, sélo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacidn que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecutd el contrato.

4.E| proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) Mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, con el lleno
de los requisitos exigides en el presente numeral y la
presentacién de las certificaciones expedidas por quien
otorga la misma, siempre y cuande contengan la totalidad de
datos solicitados en el Anexo No.3 y b) Mediante acta de
liquidacién y contrato siempre y cuando contengan la
totalidad de datos solicitados en el Anexo 3y, con el lleno de
los requisitos exigidos en el presente numeral,

5. Aquelios Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "male”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal

NO CUMPLE

(Folios 053-054)
4. Certifico: DIRECCION DE
RECLUTAMIENTO
Objeto:  Suministro de materiales de

construccion. Contrato No. 135/DIRCR/2011
Valor: $65.000.000,00

Valor en SMLMV: 121,3592

Fecha de Inicio: 31 de Mayo de 2011

Fecha Finalizacién: 15 de Diciembre de 2011

CUMPLE

(Folios 055-057)
5, Certifico: DIRECCION DE
RECLUTAMIENTO
Objeto:  Suministo  de  materiales de

construccion. Contrato No. 227/DIRCR/2011
Valor: $82.000.000,00

Valor en SMLMV: 153,0993

Fecha de Inicio: 21 de Octubre de 2011

Fecha Finalizacian: 15 de Diciembre de 2011

estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el CUMPLE
Ministerio. (Folios 056-057)
SMLMV 657,2069
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$ 145.099.951,00
PRESUPUESTO CFICIAL SMLMV (100%) | 246,1407

OBSERVACIONES:

1* El oferente allego a folios 049-050 certificacion de ESCUELA DE POSTGRADOS DE LA POLICIA y a folios
053-054 certificacion de  ESCUELA DE ESTUDIOS SUPERIORES DE POLICIA. Donde ninguna de las dos
certificaciones muestra claramente el monto acreditar para materiales de construccion y/o materiales eléctricos.
Por lo anterior el proponente debera allegar la mencionada certificacion discriminando con claridad, el valor
destinado para materiales de construccion y/o materiales eléctricos, como se establece en el numeral 2.4.1.2. del
pliego de condiciones “contratos cuyo objeto sea suministro de materiales de construccion y materiales eléctricos
o suministro de materiales de construccion o suminisiro de materiales eléctricos o distribucion o comercializacion o

venta de materiales de construccién y/o materiales eléctricos..."
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La Entidad establece que el proponente SOLUCIONES SURAMERICANA LTDA. ., no se le pedira ninguna
aclaracion ya que, CUMPLE con la fotalidad de las Especificaciones Técnicas Experiencia del Proponente
establecidas en el numeral 2.4.1.2. del pliego de condiciones de la Seleccion Abreviada Subasta Inversa No.

05/2013.
Ing. Libys Alejandr'a Salazar Solano Ing. Cesar Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
ELECTRICOS UNIDOS LTDA.
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 05 DE 2013
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EVALUACION TECNICA — CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
SUMINISTRO CONTINUO DE MATERIALES ELECTRICOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCION A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERICRES Y/O POR LAS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE.

T

Garantizar el suministro de la totalidad de los 99 elementos establecidos en el
presente Anexo en las cantidades requeridas por el Ministerio de Relaciones CUMPLE
Exteriores y su Fondo Rotatorio de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo estos {Folio 32)
materiales deberan cumplir minimo con los estandares de calidad sugeridos por la
Entidad.

2. SUMINISTRO DE MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccién y/o eléctricos adicionales no
contemplados en el presente Anexo, deberén ser autorizados por el supervisor del
Contrato designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, CUMPLE
previa cotizacién del contratista que resuite favorecido en el proceso de seleccién, y (Folio 32)
verificacion de precios del mercado; una vez autorizados por el supervisor del
contrato designado por la Entidad quedaran incluidos en el listado de elementos yios
precios se debera mantener por el termino de duracion del contrato a suscribirse.

3. TIEMPO DE ENTREGA PEDIDOS PERIODICOS

Los suministros deberan ser solicitados por el superviser del contrato designado por
el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion
escrita, estos pedidos deberdn entregarse completos en el almacén del Fondo CUMPLE
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, por lo tanto no se aceptan (Folio 32)
entregas parciales. El proponente adjudicatario debera entregar en un término no
mayor a cinco (5) dias habiles contados a partir del requerimiento hecho por la
Entidad a traveés del supervisor del contrato.

4. TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por el
Fondo Rotatoric del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion
escrita indicando la urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberan CUMPLE
entregarse en el aimacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones {Folios 32-33)
Exteriores, en un término no mayor a ocho {8) horas habiles contadas a partir del
requerimiento que se haga al contratista que resulte favorecido en el presente
proceso de seleccion.

5. PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

El oferente se compromete a asignar un Ejecutivo de Cuenta para coordinar con el
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supervisor del contrato designado por el Ministerio todos los pedidos y los

procedimientos de entrega, este empleado del contratista adjudicatario debera CUMPLE
atender todas las observaciones e indicaciones que el Ministerio de Relaciones {Folic 33)
Exteriores le solicite para mejorar el suministro objeto del presente proceso de

seleccion.

Sera por cuenta del oferente adjudicatario, el pago de salarios y prestaciones
sociales, aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pension, riesgos
profesionales) y parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales
vigentes en esta materia. El MINISTERIO podra solicitar, en cualquier, momento al
CONTRATISTA, sin que le genere responsabilidad alguna, la presentacion de los
recibos en los que conste el pago por los conceptos citados.

6. LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

E! proponente adjudicatario debera contar con los medios de transporte y/o contratos
con empresas transportadoras necesarios para la entrega de los materiales en las
cantidades solicitadas por el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo CUMPLE
Rotatorio a través del supervisor del contrato, que garanticen la entrega oportuna de {Folic 33)
los pedidos realizados.

Todos los costos generados por la distribucion y transporte son a cargo del
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

7. GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales deberan tener una garantla minima de doce {12) meses contados a

partir de la entrega efectuada en el aimacén del Fondo Rotatorio def Ministerio de (CFL(J):?:)P?E;
Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor designado por el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

8. MATERIALES DEFECTUQSOS
El oferente adjudicatario debera entregar los materiales que resulten defectuosos CUMPLE
dentro de los dos {2) dias habiles contades a partir de la devolucion que realice el (Folio 34)
supervisor designado por el Ministerio, esto incluye también los materiales que no
cumplan con las especificaciones de calidad sugeridas en el presente anexo.

9. PRECIOS DE LOS MATERIALES
El oferente adjudicatario debera mantener los precios unitarios fijos sin formula de CUMPLE
reajuste durante la vigencia del contrato que resulte del presente proceso de {Folic 34)
seleccion.
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ELECTRICOS UNIDOS LTDA., CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de |a
Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 05/2013
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EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

T

2.4.1.2.1, EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas;

El proponente deberd acreditar que como minimo ha
celebrado en los ultimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
dei cierre del presente proceso de seleccion, contratos Cuyo
objeto sea suministto de materiales de construccion y
materiales eléctricos o suministo de materiales de
construccibn o suministro de materiales eléctricos o
distribucion © comercializacion o venta de materiales de
construccion yfo materiales eléctricos {Anexo No.3).

NUMERQ DE CONTRATOS A CERTIFICAR ;

Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SM.LMY PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
délares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de fratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertra en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversién a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indigue en el
formato de experiencia o cerfificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
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1. Certifico: EJERCITO NACIONAL -
REGIONAL DE APOYO DE SERVICIOS PARA
LA INTELIGENCIA MILITAR

Objeto:  Adquisicion de materiales de
construccion para las unidades centralizadas
por la RASIM.

Valor: $166.955.360,00

Valor en SMLMV: 311,7165

Fecha de Inicio: 10 de Marzo de 2011

Fecha Finalizacién: 30 de Diciembre de 2011

CUMPLE

(Folio 043)
2. Certifico: POLICINA NACIONAL -
DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
Objeto:  Suministro de materiales de
construccidn para la  Direccion  de
Antinarcéticos

Valor: $ 161.000.000,00
Valor en SMLMV: 312,6214
Fecha de Inicio: 31 de Marzo de 2010

Fecha Finalizacién: 20 de Diciembre de 2010

CUMPLE
(Folio 043 R-V)

3. Certifico: MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES

Objeto:  Suministro  de maleriales  de
construccién y eléctricos a precios unitarios...

Valor: § 120.000.000,00
Valor en SMLMV: 2240478
Fecha de Inicio: 05 de Mayo de 2011

Fecha Finalizacién: 31 de Diciembre de 2011




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No. 05 DE 2013

acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la unién temperal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenide en el grupo o asociacion
que ejecutd el contrato.

4.E! proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siquientes
formas: a) Mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponents", con el lleno
de los requisitos exigidos en el presente numeral y la
presentacién de las cerfficaciones expedidas por Qquien
otorga la misma, siempre y cuando contengan la totalidad de
datos solicitados en el Anexo No.3 y b) Mediante acta de
liquidacion y contrate siempre y cuando contengan la
totalidad de datos sclicitados en el Anexo 3 y, con el lieno de
los requisitos exigidos en el presente numeral.

5. Aguellos Anexos o cerificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malc”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracién o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.

CUMPLE
(Folio 044)

4. Cerifico: POLICIA NACIONAL -
DIRECCION DE ANTINARCOTICOS

de
de

materiales
Direccion

Objeto:  Suministro  de
construccion  para  la
Antinarcéticos.

Valor: $150.000.000,00
Valor en SMLMV: 280,0597
Fecha de Inicio: 06 de Mayo de 2011

Fecha Finalizacion: 30 de Noviembre de 2011

CUMPLE
(Folio 044 R-V)

5. Certifico: DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO DE SEGURIDAD DAS

Objeto:  Suministo de materiales de
construccion, albaiileria, instalaciones
hidraulicas, sanitarias y eléctricas, carpinteria
metalica y madera, cerrajeria necesaria para
atender...

Valor: $99.884 990 00

Valor en SMLMV: ...

Fecha de Inicio: 15 de Julio de 2011

Fecha Finalizacion: 14 de Marzo de 2012

NO CUMPLE
(Folio 045)
SMLMV 1128 4454
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$ 145.099.951,00
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) I 2461407

OBSERVACIONES:

1* Afolio 45, el oferente allego certificacion del DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE SEGURIDAD DAS,
donde no es claro el monto acreditar para materiales de construccion y/o materiales eléctricos. Por lo anterior
el proponente debera allegar la mencionada certificacion discriminando con claridad, el valor destinado para
materiales de construccion y/o materiales eléctricos, como se establece en el numeral 2.4.1.2. del pliego de
condiciones “contratos cuyo objeto sea suministro de materiales de construccion y materiales eléctricos o
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suministro de materiales de construccién o suministro de materiales eléctricos o distribucion o
comercializacion o venta de materiales de construccion y/o materiales eléctricos...”

La Entidad establece que el proponente ELECTRICOS UNIDOS LTDA., no se le pedira ninguna aclaracion ya que,
CUMPLE con la totalidad de las Especificaciones Técnicas Experiencia del Proponente establecidas en el numeral
2.4.1.2. del pliego de condiciones de Ia Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 05/2013.

ot

Ing. Libys Alejandra Salazar Solano Ing. Cesar Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
IDT ELECTRIC LTDA.
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 05 DE 2013

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No. 05 DE 2013

EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
SUMINISTRO CONTINUO DE MATERIALES ELECTRICOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCION A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y/O POR LAS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE.

i i

1. SUMINISTRO DE MATERIALES
Garantizar el suministro de la totalidad de los 99 elementos establecidos en el
presente Anexo en las cantidades requeridas por el Ministerio de Relaciones CUMPLE
Exteriores y su Fondo Rotatorio de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo estos (Folio 070}
materiales deberan cumplir minimo con los estandares de calidad sugeridos por la
Entidad.

2. SUMINISTRO DE MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccion y/o eléctricos adicionales no
contemplados en el presente Anexo, deberan ser autorizados por el supervisor del
Contrato designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, CUMPLE
previa cotizacion del contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, y (Folio 070}
verificacion de precios del mercado; una vez autorizados por ef supervisor del
contrato designado por la Entidad quedaran incluidos en el listado de elementos y los
precios se debera mantener por el termino de duracion del contrato a suscribirse,

3. TIEMPO DE ENTREGA PEDIDOS PERIODICOS

Los suministros deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por
el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion
escrita, estos pedidos deberan entregarse completos en el almacén del Fondo CUMPLE
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, por lo tanto no se aceptan {Folio 070}
entregas parciales. El proponente adjudicatario debera entregar en un término no
mayor a cinco (5) dias habiles contados a partir del requerimiento hecho por la
Entidad a través del supervisor del contrato.

4. TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion
escrita indicando la urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberan CUMPLE
entregarse en el almacen del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones {Folios 070-071)
Exteriores, en un término no mayor a ocho (8) horas habiles contadas a partir del
requerimiento que se haga al contratista que resulte favorecido en el presente
proceso de seleccion.

5. PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

El oferente se compromete a asignar un Ejecutivo de Cuenta para coordinar con ef
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supervisor del contrato designado por el Ministerio todos los pedidos y los

procedimientos de entrega, este empleado del contratista adjudicatario debera CUMPLE
atender todas las observaciones e indicaciones que el Ministerio de Relaciones (Folio 071)
Exteriores le solicite para mejorar el suministro objeto del presente proceso de

seleccion.

Sera por cuenta del oferente adjudicatario, el pago de salarios y prestaciones
sociales, aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pension, riesgos
profesionales) y parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales
vigentes en esta materia, El MINISTERIQ podra solicitar, en cualquier, momento al
CONTRATISTA, sin que le genere responsabilidad alguna, la presentacion de los
recibos en los que conste el pago por los conceptos citados.

6. LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

E! proponente adjudicatario debera contar con los medios de transporte y/o contratos
con empresas transportadoras necesarios para la entrega de los materiales en las
cantidades solicitadas por el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo CUMPLE
Rotatorio a través del supervisor del contrato, que garanticen la entrega oportuna de (Folio 071)
los pedidos realizados.

Todos los costos generados por la distribucion y transporte son a cargo del
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

7. GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales deberan tener una garantia minima de doce (12) meses contados a

partir de la entrega efectuada en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de (%:i[\:%l}f)
Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor designado por el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relacienes Exteriores.

8. MATERIALES DEFECTUOSOS
El oferente adjudicatario debera entregar los materiales que resulten defectuosos CUMPLE
dentro de ios dos (2) dias habiles contados a partir de la devolucién que realice el (Folio 072)
supervisor designado por el Ministerio, esto incluye también los materiales que no
cumplan con las especificaciones de calidad sugeridas en el presente anexo.

9. PRECIOS DE LOS MATERIALES
El oferente adjudicatario deberad mantener los precios unitarios fijos sin formula de CUMPLE
reajuste durante la vigencia del contratc que resulte del presente proceso de {Folio 072)
seleccion,
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente IDT ELECTRIC LTDA, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXQ No.2 del pliego de condiciones de la
Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 056/2013
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EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

i

2.4.1.2.1, EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas;

El' proponente deberd acreditar que como minimo ha
celebrado en los Glimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccién, contratos cuyo
objeto sea suministro de materiales de construccion y
materiales eléctricos o suministro de materiales de
construccion o suministro de materales eléctricos o
distribucion o comercializacion o venta de materiales de
construccion yfo materiales eléctricos (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR :

Minimo: fres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.LMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dblares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebro el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertira en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizarad la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hard la conversién al valor del SMLMV del afic de
celebracién del respectivo contrato.

3. Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
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de Suministros No. 059 del 16 de Noviembre
de 2012

Objeto: Contratar el suministro de materiales
eléctricos y de mas elementos necesarios para
el alumbrado navidefio en el Municipio de
Melgar Tolima, incluido su instalacion y puesta
en funcionamiento.

Valor: $148.280.586,00

Valor en SMLMV: 261,6562

Fecha de Inicio: 16 de Noviembre de 2012

Fecha Finalizacién: 03 de Diciembre de 2012

CUMPLE
{Folios 084-095)

2. Certifico: EMPUMELGAR E.S.P. Contrato
de Suministros No. 030 del 07 de Junio de
2012

Objeto: Contratar el suministro de materiales
eléctricos con destino a fa ampliacion y ...

Valor: $ 149.988.290 00
Valor en SMLMV: 264, 6696
Fecha de Inicio: 14 de Junic de 2012

Fecha Finalizacion: 05 de Julio de 2012

CUMPLE
(Folios 096-104)

3. Certifico: ALCALDIA DE FACATATIVA

Objeto: Suministro de materiales eléctricos
para realizar el mantenimiento, ..

Valor: § 300.000.00,00
Valor en SMLMV: 560,1195

Fecha de Inicio: 16 de Marzo de 2011
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acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, sélo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacién que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecutd el contrato.

4.El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) Mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente®, con el lleno
de los requisitos exigidos en el presente numeral y la
presentacibn de las certificaciones expedidas por quien
otorga la misma, siempre y cuando contengan la totalidad de
datos solicitados en el Anexo No.3 y b) Mediante acta de
liquidacion y contrato siempre y cuando contengan la
totalidad de datos solicitados en el Anexo 3 y, con el lleno de
los requisitos exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o cerificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "male”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.

Fecha Finalizacién: 26 de Agosto de 2011

CUMPLE
{Folios 105-116)

SNLMV 1086,4454
RESULTADOQ TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$ 145.099.951,00
PRESUPUESTQ OFICIAL SMLMV (100%) | 2461407

OBSERVACIONES:

La Entidad establece que el proponente IDT ELECTRIC LTDA, no se le pedira ninguna aclaracion ya que,
CUMPLE con la totalidad de las Especificaciones Técnicas Experiencia del Proponente establecidas en el numeral

2.4.1.2. del pliego de condiciones de la Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 05/2013.

Q&&

Ing. Libys Aldjandra Salazar Solano
Evaluador Técnico

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013

et

"-"Tng. Cesar Augusto Cufifio Cufifio

Evaluador Técnico
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MiNIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
SUMINISTRO CONTINUG DE MATERIALES ELECTRICOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCION A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y/O POR LAS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE.

35

Garantizar el suministro de la totalidad de los 99 elementos establecidos en el
presente Anexo en las cantidades requeridas por el Ministeric de Relaciones CUMPLE
Exteriores y su Fondo Rotatoric de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo estos (Folio 81)
materiales deberan cumplir minimo con los estandares de calidad sugeridos por la
Entidad.

2. SUMINISTRO DE MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccién y/o eléctricos adicionales no
contemplados en el presente Anexo, deberan ser autorizados por el supervisor del
Contrato designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, CUMPLE
previa cotizacion del contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, y (Folio 61)
verificacion de precios del mercado; una vez autorizados por el supervisor del
contrato designado por la Entidad quedaran incluidos en el listado de elementos y los
precios se deberd mantener por el termino de duracion del contrato a suscribirse.

3. TIEMPO DE ENTREGA PEDIDOS PERIODICOS

Los suministros deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por
el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacién
escrita, estos pedidos deberan entregarse completos en el almacén del Fondo CUMPLE
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, por lo tanto no se aceptan {Folio 61)
entregas parciales. EI proponente adjudicataric debera entregar en un término no
mayor a cinco {5) dias habiles contados a partir del requerimiento hecho por la
Entidad a través del supervisor del contrato.

4. TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacién
escrita indicando la urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberén CUMPLE
entregarse en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones (Folios 61-62)
Exteriores, en un término no mayor a ocho (8) horas hébiles contadas a partir del
requerimiento que se haga al contratista que resulte favorecido en el presente
proceso de seleccidn.

5. PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

El oferante se compromete a asignar un Ejecutive de Cuenta para coordinar con el

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013
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supervisor del contrato designado por el Ministerio todos los pedidos y los

procedimientos de entrega, este empleado del contratista adjudicatario debera CUMPLE
atender todas las observaciones e indicaciones gque el Ministerio de Relaciones (Folic 62)
Exteriores le solicite para mejorar el suministro objeto de! presente proceso de

seleccion,

Sera por cuenta del oferente adjudicatario, el pago de salarios y prestaciones
sociales, aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pension, riesgos
profesionales) y parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales
vigentes en esta materia. EI MINISTERIO podra solicitar, en cualquier, momento al
CONTRATISTA, sin que le genere responsabilidad alguna, la presentacion de los
recibos en los que conste el pago por los conceptos citados.

6. LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de transporte y/o contratos
con empresas transportadoras necesarios para la entrega de los materiales en las
cantidades solicitadas por el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo CUMPLE
Rotatorio a través del supervisor del contrato, que garanticen la entrega oportuna de (Folio 62)
los pedidos realizados.

Todos los costos generados por la distribucion y transporte son a cargo del
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

7. GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales deberan tener una garantia minima de doce {12) meses contados a

partir de la entrega efectuada en el almacén del Fondo Rofatorio del Ministerio de CUMPLE

. : ) . o . . (Folic 62)
Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor designado por el
Fondo Rotatorio del Ministeric de Relaciones Exteriores.

8. MATERIALES DEFECTUOSOS
El oferente adjudicatarioc debera entregar los materiales que resulten defectuosos CUMPLE
dentro de los dos (2) dias habiles contados a partir de la devolucion que realice el )

. . e . » . (Folio 62-63)

supervisor designado por el Ministerio, esto incluye también los materiales que no
cumplan con las especificaciones de calidad sugeridas en el presente anexo.

9. PRECIOS DE LOS MATERIALES
El oferente adjudicatario deberd mantener los precios unitarios fijos sin formula de CUMPLE
regjuste durante la vigencia del contrato que resulte del presente proceso de {Folio 63)
seleccion.
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INVERSIONES RODRIGUEZ APONTE S EN C., CUMPLE con la totalidad
de las Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones
de la Seleccion Abreviada Subasta inversa No. 05/2013

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013
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EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

o

NENTE

y -,.«ﬁgeﬁe =
2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPO

El proponente acreditar su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:;

El proponente debera acreditar que como minimo ha
celebrado en los Glimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos cuyo
objeto sea suministro de materiales de construccion y
materiales eléctricos o suministo de materiales de
consfruccion o suministro de materiales eléctricos o
distribucion o comercializacion o venta de materiales de
construccion yfo materiales eléctricos (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR :

Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA_ REQUERIDA EN SMLMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dofares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebro el contrato certificado.

Cada certificacién de experiencia se analizarg por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertird en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

2. Para verificar el valor de los contratos cerificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizarad la conversién a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o cerificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversién al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios 0 Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013

e i I
Certifico: SECRETARIA DISTRITAL DE
INTEGRACION SOCIAL. Contrato No. 3186

Objeto:  Suministe de materiales de
construccion  eléctricos  y  telefonicos,
herramienta y ferreteria en general para...
Valor: $300.000.000,00

Valor en SMLMV: ---

Fecha de Inicio: 03 de Junio de 2010

Fecha Finalizacion: 02 de Junio de 2011

NO CUMPLE
(Folio 053)

2. Certifico: SECRETARIA DISTRITAL DE
INTEGRACION SOCIAL. Contrato No. 3032

Objeto: Suministro de materiales para
construccién, trabajos eléctricos y telefonia,
herramienta y ferreteria en general, necesarios
para...

Valor: § 202 886.683,00

Valor en SMLMV: ..-

Fecha de Inicio: 26 de Diciembre de 2007

Fecha Finalizacién: 25 de Febrero de 2009

NO CUMPLE
(Folic 054)

3. Certifico: POLICIA NACIONAL -
DIRECCION DE SANIDAD

Objeto: Suministro de articulos de ferreteria y
materiales de construccion para...

Valor: $ 180.000.000,00
Valor en SMLMV; ---

Fecha de Inicio: 10 de Noviembre de 2011
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anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de [a unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacién
que ejecuto el contrato.

4 El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) Mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, con el lleno
de los requisitos exigidos en el presente numeral y la
presentacion de las cerdificaciones expedidas por quien
otorga la misma, siempre y cuando contengan la totalidad de
datos solicitados en el Anexc No.3 y b) Mediante acta de
liquidacion y contrato siempre y cuando contengan la
totalidad de datos solicitados en ¢l Anexo 3 y, con el lleno de
los requisitos exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrate como "malo®, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.

Fecha Finalizacion: 30 de Junio de 2012

NO CUMPLE
(Folio 055)

4. Certifico: BATALLON DE APOYQ Y
SERVICIOS PARA LAS COMUNICACIONES.

Objeto: El suministro de materiales de
construccién con destino...

Valor: $157.068.000,00
Valor en SMLMV: ---
Fecha de Inicic;: 13 de Marzo de 2012

Fecha Finalizacion; 31 de Diciembre de 2012

CUMPLE
{Folio 056)

5. Certifico: EL CONSEJO SUPERIOR DE LA
JUDICATURA — SALA ADMINISTRATIVA.

Objeto: La adquisicion de elementos eléctricos
y de iluminacién para los despachos...

Valor: $119.486.135,00
Valor en SMLMV: ---
Fecha de Inicio: 30 de Mayo de 2012

Fecha Finalizacién: 16 de Julio de 2012

NO CUMPLE
(Folio 057)
SMLMV -
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA NO CUMPLE
$ 145.099.951,00
PRESUPUESTO GFICIAL SMLMV (100%) ‘ 245 1407

OBSERVACIONES:

1* El oferente allego a folio 053, certificacion suscrita con la SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION
SOCIAL Contrato No. 3186, a folio 055 con la POLICIA NACIONAL - DIRECCION SANIDAD y a folio 057 con
la EL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA - SALA ADMINISTRATIVA., donde no es claro el monto
acreditar para materiales de construccién y/o materiales eléctricos como se establece en el numeral 2.4.1.2,
del pliego de condiciones “contratos cuyo objeto sea suministro de materiales de construccion y materiales
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eléctricos o suministro de materiales de construccion o suministro de materiales eléctricos o distribucion 0
comercializacion o venta de materiales de construccién y/o materiales eléctricos...”

2* El oferente allego a folio 054, certificacién suscrita con la SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION
SOCIAL Contrato No. 3032, no cumple ya que el inicio del contrato supera los 5 afios anteriores a la fecha del
cierre del proceso requisito que es necesario acredita, de conformidad como lo establece el numeral 2.4.1.2
del pfiego de condiciones.

Ei 14 de junio de 2013, mediante oficio el proponente allegé:

El proponente allegd copia del contrato y acta de liquidacion suscrito con la SECRETARIA DISTRITAL
DE INTEGRACION SOCIAL. Contrato No. 3186, se tomaron los valores unitarios de los materiales de
construccion y electricos come se describian en el contrato por un total de $1.459.048,00. Por lo anterior,
los documentos aportados por el oferente cumplen.

El proponente allegé copia del contrato de suministro PN SECSA No. 81-8-20076-11 suscrito con LA
POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE SANIDAD, no se tendra en cuenta ya que no allego el acta de
liquidacion como requisito para acreditar experiencia como lo establece el numeral 2.4.1.21
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, el literal "b. Mediante acta de liquidacion y contrato...” del presente
pliego de condiciones

El proponente allego copia del contrato de Menor Cuantia compraventa No. MENG1CV15-12 suscrito con
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA - SALA ADMINISTRATIVA, no se tendra en cuenta ya
que no allego el acta de liquidacion como requisito para acreditar experiencia como lo establecs el
numeral 2.4.1.2.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, el literal "b. Mediante acta de fiquidacion y
contrato...” del presente pliego de condiciones

Por lo anterior, la Entidad establece que el proponente INVERSIONES RODRIGUEZ APONTE S EN C,NO
CUMPLE con la experiencia del proponente como lo establece el Pliego de Condiciones. Y teniendo en
cuenta que se encuentra en causal de rechazo en la evaluacion juridica y financiera, no se haran los
requerimientos técnicos necesarios para acreditar su experiencia dentro del proceso.

y %

Ing. Libys Alejandra 8alazar Solano \Iﬁg. Cesar Augusto Cufifio Cufifio

Evaluader Técnico Evaluador Técnico
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
ELECTRICOS Y FERRETERIA DELTA S.A.S.
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 05 DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
SUMINISTRO CONTINUQ DE MATERIALES ELECTRICOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCION A
PRECIOS UNITARIOS F1JOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y/O POR LAS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE.

e
i

ATERIALES

i

SUMINIST

Garantizar el suministro de la totalidad de los 99 elementos establecidos en el
presente Anexo en las cantidades requeridas por el Ministerio de Relaciones CUMPLE
Exteriores y su Fondo Rotatorio de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo estos (Folio 39}
materiales deberan cumplir minimo con los estandares de calidad sugeridos por la
Entidad.

2. SUMINISTRO DE MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccion y/o eléctricos adicionales no
contemplados en el presente Anexo, deberan ser autorizados por el supervisor del
Contrato designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, CUMPLE
previa cotizacion del contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, y {Folio 39)
verificacion de precios del mercado; una vez autorizados por el supervisor del
contrato designado por la Entidad quedaran incluidos en e! listado de elementos y los
precios se debera mantener por el termino de duracion del contrato a suscribirse.

3. TIEMPQ DE ENTREGA PEDIDOS PERIQDICOS

Los suministros deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por
el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion
escrita, estos pedidos deberan entregarse completos en el almacén del Fondo CUMPLE
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, por lo tanto no se aceptan (Folio 39)
entregas parciales. E| proponente adjudicatario debera entregar en un término no
mayor a cinco (3) dias habiles contados a partir del requerimiento hecho por Ia
Entidad a través de! supervisor del contrato.

4. TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacién
escrita indicando fa urgencia del suministro. En estos ¢casos los pedidos deberan CUMPLE
entregarse en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones {Folios 39)
Exteriores, en un término no mayor a ocho (8) horas hébiles contadas a partir del
requerimiento que se haga al contratista que resulte favorecido en el presente
proceso de seleccion.

5. PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

El oferente se compromete a asignar un Ejecutivo de Cuenta para coordinar con el
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supervisor del contrato designado por el Ministerio todos los pedidos y los

procedimientos de entrega, este empleado del contratista adjudicatario debera CUMPLE
atender todas las observaciones e indicaciones que el Ministerio de Relaciones (Folio 40}
Exteriores le solicite para mejorar el suministro objeto del presente proceso de

seleccion.

Sera por cuenta del oferente adjudicatario, el pago de salarios y prestaciones
sociales, aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pensién, riesgos
profesionales) y parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales
vigentes en esta materia. E! MINISTERIO podré solicitar, en cualquier, momento al
CONTRATISTA, sin que le genere responsabilidad alguna, la presentacion de los
recibos en los que conste el pago por los conceptos citados.

6. LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de transporte y/o contratos
con empresas transportadoras necesarios para la entrega de los materiales en las
cantidades solicitadas por el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo CUMPLE
Rotatorio a través del supervisor del contrato, que garanticen la entrega oportuna de (Folio 40)
los pedidos realizados.

Todos los costos generados por la distribucién y transporte son a cargo del
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

7. GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales deberan tener una garantia minima de doce (12) meses contados a

partir de la entrega efectuada en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de (clzzl(J):\if)Pfll_(I)E)
Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor designado por el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

8. MATERIALES DEFECTUOSOS
El oferente adjudicataric debera entregar los materiales que resulten defectuosos CUMPLE
dentro de los dos {2} dias habiles contados a partir de la devolucion que realice ¢l (Folio 40)
supervisor designado por el Ministerio, esto incluye también los materiales que no
cumplan con las especificaciones de calidad sugeridas en el presente anexo.

9. PRECIOS DE LOS MATERIALES
El oferente adjudicatario debera mantener los precios unitarios fijos sin formula de CUMPLE
reajuste durante la vigencia del contratc que resuite del presente proceso de (Folio 40)
seleccion.
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ELECTRICOS Y FERRETERIA DELTA S.A.S., CUMPLE con la totalidad
de las Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones
de la Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 05/2013
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EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditaré su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas;

El proponente deberd acreditar que como minime ha
celebrado en los dltimos cinco {5} afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccién, contratos cuyo
objeto sea suministro de materiales de construccién y
materiales eléctricos o suministro de materiales de
construccién © suministro de materiales eléctricos o
distribucion o comercializacion o venta de materiales de
construccion yfo materiales eléctricos (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR :

Minimo: tres (3} Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SM.LMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacién. Cuando las certificaciones expresen su valor en
ddlares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebré el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de ftratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertira en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV}, a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

2. Para verificar el valor de los contratos cerificados, el
Fondo Rofatorio del Ministerio realizarad la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversién al valor del SMLMV del afio de
celebracién del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%} de la experiencia exigida en el numeral

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013

L
. Certifico:
EXTERIORES.

NISTERIO DE RELACIONES.
Objeto: Suministro contindo de materiales de
construccion y materiales eléctricos...

Valor: $147.000.000,00

Valor en SMLMV: 259,3965

Fecha de Inicio: 19 de Septiembre de 2012

Fecha Finalizacion: 30 de Diciembre de 2012

CUMPLE
(Folio 044)

2. Certifico: DIAN Direccion de impuestos y
Aduanas Nacionales.

Objeto: Contratar el suministro de materiales
electricos indispensables para...

Valor: § 108.124.265,00
Valor en SMLMV: 190,7963
Fecha de Inicio: 23 de Octubre de 2012

Fecha Finalizacién: 31 de Diciembre de 2012

CUMPLE
{Folio 45)

3. Certifico: ALCANDIA MAYOR DE BOGOTA
D.C.

Objeto: Contratar la adquisicion de materiales
de ferreteria y eléctricos para la Secretaria...

Valor: $ 70.793.049,00
Valor en SMLMV: ---
Fecha de Inicio: 21 Diciembre de 2012

Fecha Finalizacién: 27 de Diciembre de 2012

NO CUMPLE
{Folios 046-047)
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anterior. En fodo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacién de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de ia union temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecutd el contrato.

4.El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccién a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) Mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, con el lleno
de los requisitos exigidos en el presente numeral y la
presentacion de las cerificaciones expedidas por quien
otorga la misma, siempre y cuando contengan |a fotalidad de
datos solicitados en el Anexo No.3 y b) Mediante acta de
liquidacion y contrato siempre y cuando contengan la
totalidad de datos solicitados en el Anexo 3y, con el lleno de
los requisitos exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, “regular”,
o expresiones similares que demuestren o que indiguen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracién o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.

4, Certifico: POLICIA NACIONAL -
DIRECCION DE SANIDAD.
Objeto:  Suministro de materiales de

construccion, articulos de ferreteria, cerrajeria,
herramientas, articulos eléctricos, punturas y
demas productos afines.

Valor: $247.500.000,00

Valor en SMLMV: ---

Fecha de Inicio: 30 de Diciembre de 2010

Fecha Finalizacion: 05 de Abril de 2011

NO CUMPLE
{Folio 048)

5. Certifico: POLICIA NACIONAL -
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL.

Objeto:  Adquisicion de materiales de
construccién y elementos de ferreteria para los
diferentes puntos de...

Valor: $315.020.838,00

Valor en SMLMV: ---

Fecha de Inicio: 28 de Marzo de 2012

Fecha Finalizacion; 20 de Diciembre de 2012

NO CUMPLE
(Folic 049)
SMLMV
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA NO CUMPLE
$ 145.099.951,00
PRESUPUESTO OFICIAL g ioorT 26,1307

OBSERVACIONES:

1* La certificacion de experiencia suscrita con la ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C,, a folios 046-047,
incluye materiales de ferreteria, por tal motivo, se le solicita al oferente que aclare mediante certificacion el
valor dentro del contrate el suministro de materiales eléctricos como lo establece el objeto a acreditar en el
numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del Pliego de Condiciones.

2* La certificacion de experiencia suscrita con la POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE SANIDAD., a folic
048, incluye articulos de ferreteria, cerrajeria, herramientas, arficulos eléctricos, pinturas y demas productos
afines, por tal motivo, se le solicita al oferente que aclare mediante certificacion el valor dentro del contrato el

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013
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suministro de materiales de construccion y materiales eléctricos como lo establece el objeto a acreditar en el
numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del Pliego de Condiciones.

3* La certificacién de experiencia suscrita con la POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE BIENESTAR
SOCIAL., a folio 049, incluye elementos de ferreteria, por tal motivo, se le solicita al oferente que aclare
mediante certificacion el valor dentro del contrato el suministro de materiales de construccion como lo
establece el objeto a acreditar en el numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del Pliego de
Condiciones.

El 14 de junio de 2013, mediante oficio el proponente allego:

El propenente allegé copia del acta de requerimiento de entrega y facturas del contrato suscrito con LA
ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA No. 2211500-538-2012, no se tendra en cuenta ya que no cumple con
los requisito para acreditar experiencia como lo establece el numeral 2.4.1.2.1 EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE, el literal *b. Mediante acta de liquidacion y contrato...” de! presente pliego de
condiciones.

El proponente allegd copia del contrato de Suministro No. 07-8-20190-10 suscrits con LA POLICIA
NACIONAL - DIRECCICN DE SANIDAD y facturas, no se tendra en cuenta ya que no allego el acta de
liquidacion como requisito para acreditar experiencia como lo establece el numeral 2.4.1.2.1
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, ef literal “b. Madiante acta de figuidacion y contrato...” del presente
pliego de condiciones.

El proponente allego copia del contrato de Suministro No. 08-8-0160146-2012 suscrito con LA POLICIA
NACIONAL - DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL y facturas, no se tendré en cuenta ya que no allego
el acta de fiquidacion como requisito para acreditar experiencia como lo establece el numeral 2.4.1.2.1
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, el literal “b. Mediante acta de liquidacion y contrato...” del presente
pliego de condiciones.

Por lo anterior, el proponente ELECTRICOS Y FERRETERIA DELTA S.A. se encuentre rechazada
técnicamente porque no cumple con las observaciones requeridas por La Entidad.

Ing. Libys Alejandr}a Salazar Solano Inj. Cesar Augusto Cufifio Cufifio

Evaluador Técnico Evaluador Técnico

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
INTERAMERICANA DE SUMINISTROS
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 05 DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
SUMINISTRO CONTINUO DE MATERIALES ELECTRICOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCION A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y/O POR LAS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE.

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013
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wati
T {
SUMINISTRO DE MATERIALES

Garantizar el suministro de la totalidad de los 99 elementos establecidos en el
presente Anexo en las cantidades requeridas por el Ministeric de Relaciones
Exteriores y su Fondo Rotatorio de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo estos
materiales deberan cumplir minimo con los estandares de calidad sugeridos por la
Entidad.

CUMPLE
(Folio 62)

2. SUMINISTRO DE MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccion y/o eléctricos adicionales no
contemplados en el presente Anexo, deberan ser autorizados por el supervisor del
Contrato designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores,
previa cotizacion del contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, y
verificacién de precios del mercado; una vez autorizados por el supervisor del
contrato designado por la Entidad quedaran incluidos en el listado de elementos y los
precios se debera mantener por el termino de duracion del contrato a suscribirse.

CUMPLE

(Folio 62)

3. TIEMPO DE ENTREGA PEDIDOS PERIODICOS

Los suministros deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por
el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion
escrita, estos pedidos deberan entregarse completos en el almacén del Fonde
Rotatorio del Ministeric de Relaciones Exteriores, por lo tanto no se aceptan
entregas parciales. El proponente adjudicatario deberd entregar en un término no
mayor a cinco (5) dias habiles contados a partir del requerimiento hecho por la
Entidad a través del supervisor del contrato.

CUMPLE
(Folio 62)

4. TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion
escrita indicando fa urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberan
entregarse en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores, en un término no mayor a ocha (8) horas habiles contadas a partir del
requerimiento que se haga al contratista que resulte favorecido en el presente
proceso de seleccion.

CUMPLE
(Folio 63)

3. PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

El oferente se compromete a asignar un Ejecutivo de Cuenta para coordinar con el
supervisor del contrato designado por el Ministerio todos los pedidos y los
procedimientos de entrega, este empleado def contratista adjudicataric debera
atender todas las observaciones e indicaciones que el Ministerio de Relaciones

EFgniores! eDmlinie) iparapEeiarar el suministro objeto del presente proceso de
seleccién,

CUMPLE
(Folio 63)
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sociales, aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pension, riesgos
profesionales) y parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales
vigentes en esta materia. El MINISTERIO podr solicitar, en cualquier, momento al
CONTRATISTA, sin que le genere responsabilidad alguna, la presentacién de los
recibos en los que conste el pago por los conceptos citados.

6. LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de transporte y/o contratos
con empresas transportadoras necesarios para la entrega de los materiales en las
cantidades solicitadas por el Ministerio de Relacicnes Exteriores y su Fondo CUMPLE
Rotatorio a través del supervisor del contrato, que garanticen la entrega oportuna de {Folio 64)
los pedidos realizados.

Todos los costos generados por la distribucion y transporte son a cargo del
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

7. GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales deberan tener una garantia minima de doce {12} meses contados a

partir de la entrega efectuada en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de &gﬁﬂﬁ
Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor designade por el
Fondo Rotatorio de! Ministerio de Relaciones Exteriores.

8. MATERIALES DEFECTUOSOS
El oferente adjudicatario debera entregar los materiales que resulten defectuosos CUMPLE
dentro de los dos (2) dias habiles contados a partir de la devolucién que realice el {Folio 6 4)'
supervisor designado por el Ministerio, esto incluye también los materiales que no '
cumplan con las especificaciones de calidad sugeridas en el presente anexo.

9. PRECIOS DE LOS MATERIALES
El oferente adjudicatario deberad mantener los precios unitarios fijos sin formula de CUMPLE
reajuste durante la vigencia del contrato que resulte del presente proceso de {Folio 64)
seleccion.
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INTERAMERICANA DE SUMINISTROS, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condicicnes de la
Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 05/2013

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013
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EVALUACION TECNICA ~ EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

B

2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditard su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente debera acreditar que como minimo ha
celebrado en los Ultimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente procesc de seleccion, contratos cuyo
objeto sea suministro de materiales de construccion y
materiales eléctricos o suministro de materiales de
construccién o suministro de materiales eléctricos o
distribucion o comercializacion o venta de materiales de
construccién yio materiales eléctricos  (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR :

Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN_S.MLMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebro el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de fratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertira en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumard al valor del contrato principal.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013

; i e i
1. Certifico: FONDO ROTATORIO DEL
MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES.

Objeto; Suministro en forma continua los
materiales de construccion y eléctricos.

Valor: $ 148.500.000
Valor en SMLMV: 288
Fecha de Inicio: 05-2010

Fecha Finalizacion: 12-2010

CUMPLE

{Folios77-78)

2. Certifico: CONSEJO SUPERIOR DE LA
JUDICATURA.

Objeto: Adquisicion de elementos eléctricos
con destino al Consejo superior de Ia
Judicatura......

Valor: $ 452.326.736

Valor en SMLMV: 856

Fecha de Inicio:12-2009

Fecha Finalizacion:02-2010

CUMPLE
{Folios 79-80)

3. Certifico: ALCALDIA MUNICIPAL DE
SIBATE

Objeto: Suministro de materiales de
construccion con destino al programa la
vivienda que merecemos.........

Valor: $ 250.168.094

Valor en SMLMV: 467

Fecha de Inicio: 11-2010
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cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En fodo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la union temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecuto el contrato.

4.El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) Mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, con el lleno
de los requisitos exigidos en el presente numeral y la
presentacion de las certificaciones expedidas por quien
otorga la misma, siempre y cuando contengan la totalidad de
datos solicitados en el Anexo No.3 y b) Mediante acta de
liquidacion y contrato siempre y cuando contengan la
totalidad de datos solicitados en el Anexo 3 y, con el lieno de
los requisitos exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen &l cumplimiento del contrato como "malo”, "reguiar”,
0 expresiones similares que demusstren o que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracién o que a las

Fecha Finalizacion: 01-2011

~ CUMPLE
(Folios 81-82)

4. Certifico:
Objeto:

Valor: §,

Valor en SMLMV:
Fecha de Inicio:

Fecha Finalizacion:

CUMPLE
(Folios)
5. Certifico:
Objeto:
Valor: §,
Valor en SMLMV:

Fecha de hicio:

Fecha Finalizacidn:

mismas no se les haya hecho efectiva la clausuta penal CUMPLE
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el {Folios)
Ministerio.
SMLMV 1711
RESULTADQ TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$ 145.099.951 00
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) I 246.1407

OBSERVACIONES:

La Entidad establece que el proponente INTERAMERIGANA'DE SUMINISTROS. no se le
aclaracion ya que, CUMPLE con la totalidad de las Especificaciones Técnicas Experiencia

05/2013.

AN

Ing. Libys Aleﬁdra Sufazar Solano
Evaluador Técnico

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013
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pedira ninguna
del Proponente
establecidas en el numeral 2.4.1.2. def pliego de condiciones de la Seleccién Abreviada Subasta Inversa No.

Ing. Cesar Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
FERRETERIA SERVIRODAMIENTOS Y RETENEDORES LTDA.

SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 05 DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTQ ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
SUMINISTRO CONTINUC DE MATERIALES ELECTRICOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCION A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y/O POR LAS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE.

B HiE: e paiin
1. SUMINISTRO DE MATERIALES
Garantizar el suministro de la totalidad de los 99 elementos establecidos en el
presente Anexo en las cantidades requeridas por el Ministerio de Relaciones NO CUMPLE
Exteriores y su Fondo Rotatorio de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo estos {Folio 41)
materiales deberan cumplir minimo con los estandares de calidad sugeridos por la
Entidad.

2. SUMINISTRO DE MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccion y/o eléctricos adicionales
no contemplados en el presente Anexo, deberan ser autorizados por el supervisor
del Contrato designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones

) PP : : CUMPLE
Exteriores, previa cotizacion del contratista que resulte favorecide en el proceso de (Folio 41)
seleccion, y verificacion de precios del mercado; una vez autorizados por el "
supervisor del contrato designado por la Entidad quedaran incluidos en el listado de
elementos y los precios se deberd mantener por el termino de duracidn del contrato
a suscribirse.

3. TIEMPO DE ENTREGA PEDIDOS PERIODICOS
NO CUMPLE
{Folio 41)
_ . Fie abolido
termmo ho mayor a:Cince: (5) dias ébi_ _' tados a paﬂsr det. Tequerimiento hecho
por la Entidtad a través del.supervisor del contratp.
4. TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES
Estos pedidos deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por
el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion
escrita indicando la urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberan CUMPLE
entregarse en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones (Folio 41)

Exteriores, en un término no mayor a ocho (8) horas habiles contadas a partir del
requerimiento que se haga al contratista que resulte favorecido en el presente
proceso de seleccion.

5. PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013
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El oferente se compromete a asignar un Ejecutivo de Cuenta para coordinar con el
supervisor del contrato designado por el Ministerio todos los pedidos y los
procedimientos de entrega, este empleado del contratista adjudicatario debera
atender todas las observaciones e indicaciones que el Ministerio de Relaciones
Exteriores le solicite para mejorar el suministro objeto del presente proceso de
seleccion.

Sera por cuenta del oferente adjudicatario, el pago de salarios y prestaciones
sociales, aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pension,
riesgos profesionales) y parafiscales, dando estricto cumplimientc a las leyes
laborales vigentes en esta materia. £| MINISTERIO podréa solicitar, en cualguier,
momento al CONTRATISTA, sin que le genere responsabilidad alguna, la
presentacion de los recibos en los que conste el pago por los conceptos citados.

CUMPLE
{Folio 41-42)

6. LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de transporte ylo
contratos con empresas transportadoras necesarios para la entrega de los
materiales en las cantidades solicitadas por el Ministerio de Relaciones Exteriores ¥
su Fondo Rotatorio a través del supervisor del contrato, que garanticen la entrega
oportuna de los pedidos realizados.

Todos los costos generados por la distribucion y transporte son a cargo del
contratista que resulte favorecido en ef presente proceso de seleccion.

CUMPLE
(Folio-42)

7. GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales deberan tener una garantia minima de doce {12) meses contados a
partir de la entrega efectuada en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor designado por el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

NO CUMPLE
(Folio 42)

8. MATERIALES DEFECTUOSOS

El oferente adjudicatario deberd entregar los materiales que resulten defectuosos
dentro de los dos (2) dias habiles contados a partir de la devolucion que realice el
supervisor designado por el Ministerio, esto incluye también los materiales que no
cumplan con las especificaciones de calidad sugeridas en el presente anexo.

NO CUMPLE
(Folio 42)
Fue abolido

9. PRECIOS DE LOS MATERIALES

El oferente adjudicatario debera mantener los precios unitarios fijos sin formula de
reajuste durante la vigencia del contrato que resulte del presente proceso de
seleccion.

CUMPLE
(Folio 42)

OBSERVACIONES;

La oferta presentada por el proponente FERRETERIA “SERVIRODAMIENTOS Y RETENEDORES LTDA.
NO CUMPLE con la totalidad de las Espacificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO
No.2 del pliego de condiciones de la Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 05/2013

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013
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s Enelitem 1 Suministro de materiales contempla 137 elementos y el pliego es de 99 elementos.

o Falto incluir el item 3, TIEMPO DE ENTREGA PEDIDOS PERIODICOS, lo excluyo de la oferta.

» Incluyo un item Ylamado Atencion de reclamos y devoluciones, que no existe en el pliego.

o Elitem 7 garantia de materiales, incluyo un pérrafo que no es el dei pliego.

s Falto incluir el item 8 MATERIALES DEFECTUOSOS, lo excluyo de la oferta.

« Incluyo un item denominado Reglamento técnico de instalaciones eléctricas, el cual no es solicitado en el

pliego.

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditard su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente debera acreditar que como minimo ha
celebrado en los Ultimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos cuyo
objeto sea suministro de materiales de construccion
materiales eléctricos o suministro de materiales de
construccion o suministro de matenales eléctricos ©
distribucion o comercializacion ¢ venta de materiales de
construccion y/o materiales eléctricos (Anexo No.3).

NUMERQ DE CONTRATOS A CERTIFICAR

Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SMLMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
délares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificado.

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013

} . Cerhﬁo

ERZAS MILITARES DE
COLOMBIA.
Objeto:  Adguisicion de materiales de

construccion para unidades centralizadas al
batallén de transportes.....

Valor: 103.638.600
Valor en SMLMV: 201

Fecha de Inicio: (4-2010

Fecha Finalizacion: 12-2010

CUMPLE
(Eolios 31-32)

2. Certifico: FUERZAS MILITARES DE
COLOMBIA COMANDO GENERAL.

Objeto: Suministo de materiales para
construccion, maderas, electricos,
plomertia......
Valor: $ 260.000.000
Valor en SMLMV:

4
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Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertird en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizard la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracién del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, sblo se tendrd en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacién que hubieren tenido en el grupo o asociacién
que ejecutd el contrato.

4 El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccidn a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) Mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, con el lleno
de los requisitos exigidos en el presente numeral y la
presentacidn de las certificaciones expedidas por quien
otorga la misma, siempre y cuando contengan la totalidad de
datos solicitados en el Anexo No.3 y b) Mediante acta de
liquidacion y confrato siempre y cuando contengan la
totalidad de datos solicitados en el Anexo 3y, con el lleno de
los requisitos exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracién 0 que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013

Fecha de Inicio: 03-2012

Fecha Finalizacion: 11-2012

NO CUMPLE
{Folios 33-34)

3. Certifico: MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - POLICIA NACIONAL.

Objeto: Suministro de equipos y materiales
para construccion y eléctricos.......

Valor: § 120.657.288
Valor en SMLMV:;
Fecha de Inicio: 08-2011

Fecha Finalizacion: 11-2011

NO CUMPLE
{Folios. 35-36)

4. Certifico: MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL.

Objeto:  Suministro de material para
construccion, maderas, eléctricos, plomeria
pinturas.

Valor: $150.000.000

Valor en SMLMV:

Fecha de Inicio:07-2010
Fecha Finalizacion: 12-2010

NO CUMPLE

(Folios 37-38)
5. Certifico: INSTITUTO TECNOLOGICO
METROPOLITANO.

Objeto: Suministro de elementos eléctricos y
electronicos requeridos para apoyar ...

Valor: $ 205.990.524
Valor en SNLMV:
Fecha de Inicio: 04-2012

Fecha Finalizacion: 12-2012
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NO CUMPLE
(Folios 39-40)
SMLMV 201
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA aNO.-CUMP’LE
$ 145.099.951 00
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 246,1407
OBSERVACIONES:

» Certificacion No. 2.5e solicita al oferente que aclare la certificacion de FUERZAS MILITARES DE
COLOMBIA COMANDO GENERAL. Cuyo objeto es: Suministro de materiales para construccion,
maderas, eléctricos y plomeria...Cuyo monto certificado es total y no es claro cuanto es por
construccion y eléctricos.

e Certificacion No. 3.Se solicita al oferente que aclare la certificacién de MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - POLICIA NACIONAL. Cuyo objeto es: Suministro de equipos y materiales para
construccion y electricos ... Cuyo monto certificado es total y no es claro cuanto es por equipos y
materiales para construccién y eléctricos.

o Certificacién No. 4.Se solicita al oferente que aclare la certificacion de MINISTERIQ DE DEFENSA
NACIONAL. Cuyo objeto es: Suministro de material, maderas, eléctricos, plomeria, pinturas
...... Cuyo monto certificado es total y no es claro cuanto es por construccion y eléctricos.

» Certificacién No. 5. Se solicita al oferente que aclare la certificacion de INSTITUTO TECNOLOGICO
METROPOLITANQ. Cuyo objeto es: Suministro de elementos eléctricos y electronicos requeridos
para apoyar ...Cuyo monto certificado es total y no es claro cuanto es por elementos eléctricos.

La Entidad establece que el proponente FERRETERIA SERVIRODAMIENTOS Y RETENEDORES LTDA., no se
le pedira ninguna aclaracion ya que se encuentra en causal de rechazo dado que , NO CUMPLE con la totalidad
de las Especificaciones Tecnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones
de la Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 05/2013

Ing. Libys Alejandra Salazar Solano 1‘:16. Cesar Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
FERRETERIA RAMIREZ E HIJOS LTDA
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 05 DE 2013

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
SUMINISTRO CONTINUO DE MATERIALES ELECTRICOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCION A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y/O POR LAS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE.

TR 4

Garantizar el suministro de la totalidad de los 99 elementos establecidos en el
presente Anexo en las cantidades requeridas por el Ministerio de Relaciones CUMPLE
Exteriores y su Fondo Rotatorio de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo estos (Folio 63}
materiales deberan cumplir minimo con los estandares de calidad sugeridos por la
Entidad.

2. SUMINISTRO DE MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccién y/o eléctricos adicionales no
contemplados en el presente Anexo, deberan ser autorizados por el supervisor del
Contrato designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, CUMPLE
previa cotizacion del contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, y {Folio 63}
verificacion de precios del mercado; una vez autorizados por el supervisor del
contrato designado por la Entidad quedaran incluidos en el listado de elementos y los
precios se debera mantener por el termino de duracin del contrato a suscribirse.

3. TIEMPO DE ENTREGA PEDIDOS PERIODICOS

Los suministros deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por
el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion
escrita, estos pedidos deberan entregarse completos en el almacén del Fondo CUMPLE
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, por lo tanto no se aceptan (Folio 63}
entregas parciales. El proponente adjudicatario debera entregar en un término no
mayor a cinco (5) dias habiles contados a partir del requerimiento hecho por la
Entidad a través del supervisor del contrato.

4. TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Extetiores, mediante comunicacion )
escrita indicando la urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberan CUMPLE
entregarse en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones {Folio 63)
Exteriores, en un término no mayor a ocho (8) horas habiles contadas a partir del
requerimiento que se haga al contratista que resulte favorecido en ¢l presente
proceso de seleceion.

5. PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

El oferente se compromete a asignar un Ejecutivo de Cuenta para coordinar con el

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013
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supervisor del contrato designado por el Ministerio todos los pedidos y los

procedimientos de entrega, este empleado del contratista adjudicatario debera CUMPLE
atender todas las observaciones e indicaciones que el Ministerio de Relaciones (Folio 64)
Exteriores le solicite para mejorar ¢l suministro objetc del presente proceso de

seleccion.

Sera por cuenta del oferente adjudicatario, el pago de salarios y prestaciones
sociales, aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pension, riesgos
profesionales) y parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales
vigentes en esta materia. El MINISTERIO podra solicitar, en cualquier, momento al
CONTRATISTA, sin que le genere responsabilidad alguna, la presentacion de los
recibos en los que conste el pago por los conceptos citados.

6. LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de transporte y/o contratos
con empresas transportadoras necesarios para la entrega de los materiales en las _
cantidades solicitadas por el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo CUMPLE
Rotatorio a través del supervisor del contrato, que garanticen la entrega oportuna de (Folio-64)
los pedidos realizados.

Todos los costos generados por la distribucion y transporte son a cargo del
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

7. GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales deberan tener una garantia minima de doce (12) meses contados a

partir de la entrega efectuada en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de CUMPLE
. AR P X . (Folio €4)
Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor designado por el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.
8. MATERIALES DEFECTUOSOS
El oferente adjudicatario debera entregar los materiales que resulten defectuosos CUMPLE
dentro de los dos (2) dias habiles contados a partir de la devolucién que realice el P
. . o i » : {Folio- 64}
supervisor designadoe por el Ministerio, esto incluye también los materiales que no
cumplan con las especificaciones de calidad sugeridas en el presente anexo.
9. PRECIOS DE LOS MATERIALES
El oferente adjudicataric deberd mantener los precios unitarios fijos sin formula de CUMPLE
reajuste durante la vigencia del contralo que resulte del presente procesc de {Folio 64)
seleccion.
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente FERRETERIA RAMIREZ E HIJOS LTDA, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la
Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 05/2013

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013
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EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente deberd acreditar que como minimo ha
celebrado en los dltimos cinco (5) afos anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos cuyo
objeto sea suministro de materiales de construccion y
materiales eléctricos o suministro de materiales de
construccion o suministro de materiales eléctricos ©
distribucion o comercializacion o venta de materiales de
construccion y/o materiales eléctricos (Anexo No.3).

NUMERQ DE CONTRATOS A CERTIFICAR :

Minimo: tres (3} Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SML.MV PARA CADA
CONTRATQ:; Cuya sumataria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las cerificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebré el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de confratos adicionales, el valor
adicional se convertira en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a Ia fecha de firma del contrato
adicional y se sumaré al valor del contrato principal.

2. Para verificar el valor de los contratos cerificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizard la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de |a oferta y del valor del contrato que se indigue en el
formato de experiencia ¢ certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que a! menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%} de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013

Objeto: El contratista se cbliga a suministrar
materiales  de formacién del area de la
construccién del programa..................

Valor: $ 386.200.000
Valor en SMLMV: 681
Fecha de Inicio: 11-2012

Fecha Finalizacién: 12-2012

CUMPLE
(Folios 76)

2, Certifico: SECRETARIA DE HACIENDA
DEL MUNICIPIO DE AGUADAS CALDAS.

Objeto:  Suministro de materiales de
construccién para atender el desarrollo de los
diferentes proyectos.....

Valor: § 64.908.008

Valor en SMLMV: 121

Fecha de Inicio: 11-2011

Fecha Finalizacion: 11-2011

CUMPLE
{Folios 77)

3. Certifico: SENA REGIONAL DISTRITO
CAPITAL.

Objeto: Contratacion de adquisicion y compra
de materiales elécticos de formacién
profesional para el centro.

Valor: $ 138.763.540

Valor en SMLMV: 259

Fecha de Inicio: 07-2011

Fecha Finalizacion: 08-2011

CUMPLE
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acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio ¢ de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecutd el contrato.

4.El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) Mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, con el lleno
de los requisitos exigidos en el presente numeral y la
presentacion de las certificaciones expedidas por quien
otorga a misma, siempre y cuando contengan la totalidad de
datos solicitades en el Anexo No.3 y b} Mediante acta de
liquidacion y contrato siempre y cuando contengan la
totalidad de datos solicitados en el Anexo 3 y, con el lleno de
los requisitos exigidos en ¢! presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como “malo”, "regular”,
o expresiones similares que demuestren ¢ que indiquen que
durante su ejecucién fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracién o que a las

{Folios 78)

4. Certifico: SENA REGIONAL DISTRITO
CAPITAL.

Objeto: Venta de materiales de formacion
para el area de electricidad industrial......

Valor: $ 52.548.940
Valor en SMLMV:
Fecha de Inicio:11-2012

Fecha Finalizacién: 11-2012

NG CUMPLE
{Folios 79)
5. Certifico:
Objeto:
Valor: $,
Valor en SMLMV:

Fecha de Inicio:

Fecha Finalizacion:

mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal CUMPLE
estipuladas en los contratos, no se aceptardn por el {Folios )
Ministerio.
SMLMV 1062
RESULTADOQ TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$ 145.099.951, 00
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 2451407

OBSERVACIONES:

¢ Certificacién No. 1 .certificacion SENA REGIONAL HUILA. Cuyo objeto es: El contratista se obliga a
suministrar materiales de formacién del area de la construccion del programa.....Cuyo monto
certificado es total. Se verificd en el SECOP el contrato no. 435 de 2012. Por lo que se da como

cumplida dicha certificacion.

e Certificacion No. 4 .Se solicita al oferente que aclare la certificacion SENA REGIONAL DISTRITO
CAPITAL. Cuyo objeto es: Venta de materiales de formacién para el area de electricidad
industrial......Cuyo monto certificado es total y no es claro cuales materiales son. El objeto del

contrato no cumple con lo establecido en el pliego.

FECHA: 18 DE JUNIC DE 2013
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La Entidad establece que el proponente ERRETERIA RAMIREZ E HIJOS LTDA

. No se le pedird ninguna aclaracion ya que, CUMPLE con la totalidad de las Especificaciones Técnicas
Experiencia del Proponente establecidas en el numeral 2.4.1.2. del pliego de condiciones de la Seleceion
Abreviada Subasta Inversa No. 05/2013.

o o

Ing. Libys Alejandrd Salazar Solano Ing. Cesar Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No. 05 DE 2013

EVALUACION TECNICA PROPONENTE
FERRETERIA NICHOLSON
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 05 DE 2013
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EVALUACION TECNICA — CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
SUMINISTRO CONTINUO DE MATERIALES ELECTRICOS Y MATERIALES DE CONSTRUGCCION A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y/O POR LAS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE.

T e

?5*5}

SUMINISTRO DE MATERIALES

Garantizar el suministro de la totalidad de los 99 elementos establecidos en el
presente Anexoc en las cantidades requeridas por el Ministerio de Relaciones CUMPLE
Exteriores y su Fondo Rotatorio de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo estos (Folio 42}
materiales deberdn cumplir minime con los estan
dares de calidad sugeridos por [a Entidad.

2. SUMINISTRO DE MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccion y/o eléctricos adicionales no
contemplados en el presente Anexo, deberan ser autorizados por el supervisor del
Contrato designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, CUMPLE
previa cotizacion del contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, y (Folio 42)
verificacion de precios del mercado; una vez autorizados por el supervisor del
contrato designado por la Entidad quedaran incluidos en el listado de elementos y los
precios se debera mantener por el termino de duracion del contrato a suscribirse.

3. TIEMPO DE ENTREGA PEDIDOS PERIODICOS

Los suministros deberén ser solicitados por el supervisor del contrato designado por
el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion CUMPLE
escrita, estos pedidos deberan entregarse completos en el almacén del Fondo {Folio 42)
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, por lo tanto no se aceptan
entregas parciales. El proponente adjudicatario debera entregar en un término no
mayor a cinco (5) dias habiles contados a partir del requerimiento hecho por la
Entidad a kravés del supervisor del contrato.

4. TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion
escrita indicando la urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberan CUMPLE
entregarse en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones (Folip 42-43)
Exteriores, en un término no mayor a ocho (8} horas habiles contadas a partir del
requerimiento que se haga al contratista que resulte favorecido en el presente
proceso de seleccion,

5. PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

El ofarente se compromete a asignar un Ejecutivo de Cuenta para coordinar con el
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supervisor del contrato designade por el Ministerio todos los pedidos y los

procedimientos de entrega, este empleado del contratista adjudicatario debera CUMPLE
atender todas las observaciones e indicaciones que el Ministerio de Relaciones (Folio 43)
Exteriores le solicite para mejorar el suministro objeto del presente proceso de

seleccion,

Sera por cuenta del oferente adjudicatario, el pago de salarios y prestaciones
sociales, aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pension, riesgos
profesionales) y parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales
vigentes en esta materia. E! MINISTERIO podra solicitar, en cualquier, momento al
CONTRATISTA, sin que le genere responsabilidad alguna, la presentacién de los
recibos en los que conste el pago por los conceptos citados.

6. LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de transporte y/o contratos
con empresas transportadoras necesarios para la entrega de los materiales en las N
cantidades solicitadas por ef Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo CUMPLE
Rotatorio a través del supervisor del contrato, que garanticen la entrega oportuna de (Folip-43)
los pedidos realizados.

Todos los costos generados por la distribucion y transporte son a cargo del
coniratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

7. GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales deberan tener una garantia minima de doce (12) meses contados a

partir de la entrega efectuada en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de &2:?;1‘5
Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor designado por el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

8. MATERIALES DEFECTUOSOS
El oferente adjudicatario debera entregar los materiales que resulten defectuosos CUMPLE
dentro de los dos (2} dias habiles contados a partir de la devolucién que realice el F olio 4'4)_
supervisor designado por el Ministerio, esto incluye también los materiales que no
cumplan con las especificaciones de calidad sugeridas en el presente anexo.

9. PRECIOS DE LOS MATERIALES
El oferente adjudicatario debera mantener los precios unitarios fijos sin formula de CUMPLE
reajuste durante la vigencia del contrato que resulte del presente proceso de (Folio 44)
seleccion.
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente FERRETERIA NICHOLSON., CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la
Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 05/2013

s tem no. 3 abolié la palabra completos.
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EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente deberd acreditar que como minimo ha
celebrado en los ultimos cinco (5) afos anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos cuyo
objeto sea suministro de materiales de construccion y
materiales eléctricos o suministro de materiales de
construccion © suministro de materiales eléctricos o
distribucion o comercializacién o venta de materiales de
construccion y/o materiales eléctricos  (Anexo No.3).

NUMERQ DE CONTRATOS A CERTIFICAR :

Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA_REQUERIDA EN SMIiMV_PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total def presupuesto oficial.

En caso de presentar cerificaciones globales deberan
desglosar €l monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebré el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertira en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLY), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013

1. Certifico: MUNICIPIO
CUNDINAMARCA.

Objeto:  Adguisicion de materiales para
construccion para el mejoramiento de vivienda
de 102 familias........

Valor: $,271.002.615

Valor en SMLMV: 506

Fecha de Inicio: 07-2011

Fecha Finalizacion: 11-2011

CUMPLE
{Folios 45-46)

2. Certifico: MINISTERIC DE DEFENSA
NACIONAL.

Objeto: Entregar en venta materiales de
construccion  materiales  eléctricos vy
herramientas.......

Valor:

Valor en SMLMV:

Fecha de Inicio: 04-2010

Fecha Finalizacion:06-2010

NG CUMPLE
(Folios 47-48)

3. Certifico: IDEAM

Objeto: El contratista se obliga para con el
IDEAM a suministrar por el sistema de precios
unitarios  fijos de los materiales de
construccion y ferreteria necesarios para el
mantenimiento......

Valor: §

Valor en SMLMV:
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cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la union temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaie de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que gjecutd el contrato.

4 El proponente acreditara la experiencia requerda para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) Mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, con el lleno
de los requisitos exigidos en el presente numeral y la
presentacion de las cerificaciones expedidas por quien
olorga la misma, siempre y cuando contengan |a totalidad de
datos solicitados en el Anexo No.3 y b} Mediante acta de
liquidacién y contrato siempre y cuando contengan la
totalidad de datos solicitados en el Anexo 3 v, con el lleno de
los requisitos exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o cerificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiente del contrato coma "malo”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucidn fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.

Fecha de Inicio: 12-2009

Fecha Finalizacion: 01-2010

NO CUMPLE
{Folios 49-50}

4, Certifico: FUERZAS MILITARES DE
COLOMBIA FUERZA AEREA

Objeto: La adquisicion de materiales de
construccion para.....

Valor: §,166.373.907 44
Valor en SMLMV: 294
Fecha de Inicio: 09-2011

Fecha Finalizacién: 01-2012 .

CUMPLE
{Folios 51-52)

5. Certifico: INSTITUTO GEOGRAFICO
AGUSTIN CODAZZI

Objeto: Realizar la entrega de materiales de

ferreteria  para atender los setvicios
eléctricos......

Valer: $ 271.002.615
Valor en SMLMV: 506
Fecha de Inicio: 06-2010

Fecha Finalizacién: 12-2010

~ CUMPLE
(Folios 53-54-55:56-57-58-59)

SMLMV

1030

RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA

_CUMPLE

$ 145.099.951,00

PRESUPUESTQ OFICIAL

SMLMV {100%) |

2461407

OBSERVACIONES:

o Certificacién No. 2 Se solicita al oferente que aclare |a certificacion de MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL . Cuyo objeto es: Entregar en venta materiales de construccion materiales eléctricos y
herramientas.......cuyo monto certificado es total y no s claro cuanto es construccion y /o eléctricos.
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= Certificacion No. 3 Se solicita al oferente que aclare la certificacion de IDEAM. Cuyo objeto-es: El
contratista se obliga para con el IDEAM a suministrar por el sistema de precios unitarios fijos de los
materiales de construccion y ferreteria necesarios para el mantenimiento......Cuyo monto
certificado es total y no es claro cuanto es construccion,

e Certificacion No. 5 Se solicita al oferente que aclare la certificacion de INSTITUTO GEQGRAFICO
AGUSTIN CODAZZI. Cuyo objeto es: Realizar la entrega de materiales de ferreteria para atender
los servicios eléctricos......Cuyo monto certificado es total y no es ¢laro cuanto es eléctricos.

ACLARACIONES:

* En relacion a la certificacion del IDEAM, El oferente hace allegar factura de venta No. A-
33885 — 33896 — 33898 — 33899 de 2009 del contrato 062 de 2009 en las cuales el
oferente subraya los elementos objetos de contratacion. El pliego de condiciones no
especifica que se aceptan facturas por lo que la Entidad no acepta esta aclaracion. Se
acepta es acta de liquidacion.

¢ En relacion a la certificacion del INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI. EI
oferente subraya elementos objeto de contratacion de la certificacion original, La Entidad la
da por Aceptada y cumplida.

La Entidad establece que el proponente FERRETERIA NICHOLSON, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Experiencia del Proponente establecidas en el numeral 2.4.1.2. del pliego de
condiciones de la Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 05/2013.

i

Ing. Libys Alejandra‘Salazar Solano Ing. Cesar Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
COLTECHS.AS.
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 05 DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
SUMINISTRO CONTINUC DE MATERIALES ELECTRICOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCION A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL. NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y/O POR LAS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE.

i

SUMINISTRO DE MATERIALES

Garantizar el suministro de la totalidad de los 99 elementos establecidos en el
presente Anexo en las cantidades requeridas por el Ministerio de Relaciones CUMPLE
Exteriores y su Fondo Rotatorio de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo estos {Folio 27)
materiales deberan cumplir minimo con los estandares de calidad sugeridos por la
Entidad.

2. SUMINISTRO DE MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccion y/o eléctricos adicionales no
contemplados en el presente Anexo, deberan ser autorizados por el supervisor del A
Contrato designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exterigres, CUMPLE
previa cotizacion del contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, y (Folio 27)
verificacion de precios del mercado; una vez autorizados por el supervisor del
contrato designado por la Entidad quedaran incluidos en el listado de elementos y los
precios se deberd mantener por el termino de duracién del contrato a suscribirse.

3. TIEMPO DE ENTREGA PEDIDOS PERIODICOS

Los suministros deberan ser solicitades por el supervisor del contrato designado por
el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion _
escrita, estos pedidos deberan entregarse completos en el almacén del Fondo CUMPLE
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, por lo {anto no se aceptan {Folio 27)
entregas parciales. El proponente adjudicatario debera entregar en un térming no
mayor a cinco (5) dias habiles contades a partir del requerimiento hecho por la
Entidad a través del supervisor del contrato.

4. TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion
escrita indicande la urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberan CUMPLE
entregarse en el aimacén de! Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones {Folio 27)
Exteriores, en un término no mayor a ocho (8) horas habiles contadas a partir del
requerimiento que se haga al contratista que resulte favorecido en el presente
proceso de seleccion,

5. PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

El oferente se compromete a asignar un Ejecutivo de Cuenta para coordinar con el
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supervisor del contrato designado por el Ministerio todos los pedidos y los

procedimientos de entrega, este empleado del contratista adjudicatario debera CUMPLE
atender todas las observaciones e indicaciones que el Ministerio de Relaciones {Folic 27-28)
Exteriores le solicite para mejorar el suministro objeto del presente proceso de

seleccion.

Sera por cuenta del oferente adjudicatario, el pago de salarios y prestaciones
sociales, aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pensién, riesgos
profesionales) y parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales
vigentes en esta materia. EI MINISTERIO podré solicitar, en cualquier, momento al
CONTRATISTA, sin que le genere responsabilidad alguna, la presentacion de los
recibos en los gue conste el pago por los conceptos citados.

6. LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de transporte y/o contratos
con empresas transportadoras necesarios para la entrega de los materiales en las
cantidades solicitadas por el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo CUMPLE
Rotatorio a través del supervisor del contrato, que garanticen la entrega oportuna de {Folio-28)
los pedidos realizados.

Todos los costos generados por la distribucion y transporte son a cargo del
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

7. GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales deberan tener una garantia minima de doce (12) meses contados a

partir de la entrega efectuada en el almacén del Fondo Rotatorio del Ministerio de (([;-‘L;mpzl-zs
Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor designado por el v
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

8. MATERIALES DEFECTUQOSOS
El oferente adjudicatario debera entregar los materiales que resulten defectuosos CUMPLE
dentro de los dos (2) dias habiles contados a partir de la devolucion que realice el (Folio 28)
supervisor designado por el Ministerio, esto incluye también los materiales que no '
cumplan con las especificaciones de calidad sugeridas en el presente anexo.

9. PRECIOS DE LOS MATERIALES
El oferente adjudicatario debera mantener los precios unitarios fijos sin formula de CUMPLE
reajuste durante la vigencia del contrato que resulte del presente proceso de (Folio 28)
seleccion.
OBSERVACIONES:

La ofetta presentada por el proponente COLTECH- S.AS, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la
Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 05/2013
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EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.41.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El' proponente debera acreditar que como minimo ha
celebrado en los Ultimos cinco (5) afos anteriores a la fecha
del cierre def presente proceso de seleccion, contratos cuyo
objeto sea suministro de materiales de construccion y
materigles eléctricos o suministro de materiales de
construccién o suministro de materiales eléctricos o
distribucion o comercializacién o venta de materiales de
construccion y/o materiales eléctricos (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR :

Minimo: tres (3) Méximo: cinco (5)

CUANTIA_REQUERIDA EN SM.LMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuande fas certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta ia TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificado.

Cada certificacién de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertird en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumaré al valor del contrato principal.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizard la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del vafor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversién al valor del SMLMV del afio de
celebracién del respectivo contrato.

3. Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013

1. Certifico: GRANADGCS Y
CONDECORACIONES LTDA.

Objeto: Suministro de elementos de ferreteria
y eléclricos.

Valor: 25.000.000
Valor en SMLMV:

Fecha de Inigio; 11-2011

Fecha Finalizacion: 12-2011

NO CUMPLE
{Folios 32)

2, Certifico: MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES.

Objeto: Suministro de materiales eléctricos

Valor: $ 10.608.219
Valor en SMLMV: 20
Fecha de Inicio: 06-2011

Fecha Finalizacién: 08-2011

CUMPLE
{Folios 33)

3. Certifico: MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL EJERCITO NACIONAL.

Objeto: Suministro de elementos de ferreteria
para el batailén.....

Valor: $
Valor en SMLMV:
Fecha de Inicio:09-2011

Fecha Finalizacion: 10-2011

NO CUMPLE




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No. 05 DE 2013

acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser {Folios 34)

igual o superior al 100% de la experiencia exigida. 4. Certifico: MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

Cuando los miembros del consorcio ¢ de la union temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados

bajo estas modalidades, sblo se tendra en cuenta como

Objeto: Suministro de distintos tipos de
materiales para el usc de los talleres del grupo

experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecutd el contrato.

4.El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) Mediante el diligenciamiento del Anexe No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, con el lleno
de los requisitos exigidos en el presente numeral y la
presentacion de las certificaciones expedidas por quien
otorga la misma, siempre y cuando contengan la totalidad de
datos solicitados en el Anexo No.3 y b) Mediante acta de
liquidacion y contrato siempre y cuando contengan la
totalidad de datos solicitados en el Anexo 3 y, con el lleno de
los requisitos exigidos en el presente numeral.

5. Agquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, “regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion ¢ que a las

de mantenimiento.
Valor: §
Valor en SMLMV:

Fecha de Inicio: 08-2012
Fecha Finalizacion: 12-2012

NO;.-GU_MPLE
{Folios 35}
5. Certifico:
Objeto:
Valor: §,
Valor en SMLMV:

Fecha de Inicio:

Fecha Finalizacion:

mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal NGO CUMPLE
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el {Folics 36)
Ministerio,
SMLMV 20
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA NO CUMPLE
$ 145.099.951,00
PRESUPUESTC OFICIAL SMLMV {100%) l 246,1407
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OBSERVACIONES:
La Entidad establece que el proponente COLTECH 8:A:S:, se le pedira aclaracion ya que, NO CUMPLE con la

totalidad de las Especificaciones Técnicas Experiencia de! Proponente establecidas en el numeral 2.4.1.2. del
pliego de condiciones de la Seleccion Abreviada Subasta inversa No. 05/2013.

« Certificacion No. 1 Se soficita al oferente que aclare la certificacion de GRANADOS Y
CONDECORACIONES LTDA, Cuyo objeto es: Suministro de elementos de ferreteria y eléctricos.
cuyo monto certificado es total y no es claro cuénto es eléctricos.

» Certificacion No. 3. Se solicita al oferente que aclare la certificacion de MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL EJERCITO NACIONAL. Cuyo objeto es: Suministro de elementos de ferreteria para el
batallon..... cuyo monto certificado es total, por o cual no cumple con lo exigido en el pliego de
condiciones.

o Certificacion No. 4 Se solicita al oferente que aclare la certificacién de MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.. Cuyo objeto es: Suministro de distintos tipos de
materiales para el uso de los talleres del grupe de mantenimiento. cuyo monto certificado es total y
no es claro cuanto es construccion y /o eléctricos.

ACLARACION:

» Certificacién No. 4 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.. Cuyo
objeto es: Suministro de distintos tipos de materiales para el uso de los talleres del grupo de
mantenimiento. cuyo monto certificado es total y no es claro cuanto es construccion y /o eléctricos.

o El oferente hace llegar copia del contrato No. 325 de 2012, Pero NO cumple con el objeto
del contrato y no es valido este documento dado que deberia ser el acta de liquidacion. Por
lo que la entidad rechaza esta aclaracion.

o Certificacion No. 3. Se soclicita al oferente que aclare la certificacion de MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL EJERCITO NACIONAL. Cuyo objetc es: Suministro de elementos de ferreteria para el
batallon..... cuyo monto certificado es total, por lo cual no cumple con lo exigido en el pliego de
condiciones.

o El oferente hace llegar copia del contrato No. 175 MDN-EJERCITO NACIONAL - BAS21-
2011, Pero NO discrimina o subraya los elementos objeto de contratacion con el fin de
saber el monto real del contrato segin elementos objetos del presente contrato, por fo que
no sera tenida en cuenta dicha certificacién. De igual forma el pliego de condiciones no
especifica que se acepten contratos, deberd hacer allegar acta de liquidacién del mismo.

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No. 05 DE 2013

La Entidad establece que el proponente COLTECH 8AS., NO _CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Experiencia del Proponente establecidas en el numeral 24.1.2. del pliego de
condiciones de la Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 05/2013. Por lo anterior, el proponente
COLTECH $.A.8. se encuentre rechazado porgue no cumple con las observaciones requeridas
por La Entidad

Ing. Cesar Augusto Cufifie Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2013






